Selada VRLA, chumbo- ácido, livre de manutenção
- Tempo de recarga da bateria: 10h após 90% descarregadas

C) Autonomia da bateria
- Carga Típica (14 micros): 20 Min
- Meia Carga: 25 Min
- Plena Carga: 9 Min

2.3 Estimativa do valor da contratação
2.3.1 O valor estimado da contratação é R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais).

2.4 Justificativa para o parcelamento ou não da solução
2.4.1 Não se aplica o parcelamento da solução para o objeto a ser contratado.

2.5 Previsão da contratação no Plano de Contratações Anual
2.5.1 A contratação possui previsão no Plano de Contratações Anual do CRCES para o exercício 2024 v2, projeto 5013,

[...]

condições exigidas na forma eletrônica do procedimento. Com base nos documentos inseridos nos autos,
a empresa que apresentou a proposta mais vantajosa para a Administração, cumprindo aos requisitos da
Contratação Direta, foi:

SMART SOLUTIONS TECHNOLOGY LTDA CNPJ: 20.459.874/0001-19 Valor: R$11.280,00 (onze mil
duzentos e oitenta reais)

Assim, considerando o valor e a necessidade urgente do CRCES na contratação do objeto, visando à
con3nuidade dos serviços na sede do Conselho, encaminho o presente documento para ra3ficação pelo
Presidente, Walterleno Maifrede Noronha, nos termos do inciso VIII do art.

[...]

Solicitamos a emissão de empenho em favor da empresa SMART SOLUTIONS
TECHNOLOGY LTDA no valor total de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e oitenta reais) na Rubrica:
projeto 5013, Contas 6.3.1.3.02.01.029 - Manutenção e Conservação Bens Móveis mo valor de
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)  e na conta  6.3.1.3.01.01.010 - Materiais Elétricos e de
Telefonia no valor  R$ 10.080,00 (dez mil oitenta reais)   para contratação de empresa qualificada em
serviços de inspeção técnica, manutenção preven<va e corre<va de sistemas de no-break na sede do
Conselho Regional de Contabilidade do Espírito Santo – CRCES.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Leopoldino Ferreira, Coordenadora, em 07/05/2024,

[...]

3. FORMA DE PAGAMENTO

3.1. Conforme condições estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e anexos.

3.2. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da dotação:
6.3.1.3.02.01.029 - Manutenção e Conservação Bens Móveis mo valor de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) e na conta 6.3.1.3.01.01.010 - Materiais Elétricos e de Telefonia no valor R$
10.080,00 (dez mil oitenta reais).

4.1                     Fica a empresa SMART SOLUTIONS TECHNOLOGY LTDA, inscrita no CNPJ 20.459.874/0001-
19, representada pelo Sr. VALCKENBORGH PRADO BORGES , AUTORIZADA a executar os serviços
caracterizados nesta ORDEM DE SERVIÇO, ficando sujeita, no que couber, às normas e condições

[...]

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta da dotação:
6.3.1.3.02.01.029 - Manutenção e Conservação Bens Móveis mo valor de R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais) e na conta 6.3.1.3.01.01.010 - Materiais Elétricos e de Telefonia no valor R$
10.080,00 (dez mil oitenta reais).

4.1                     Fica a empresa SMART SOLUTIONS TECHNOLOGY LTDA, inscrita no CNPJ 20.459.874/0001-
19, representada pelo Sr. VALCKENBORGH PRADO BORGES , AUTORIZADA a executar os serviços
caracterizados nesta ORDEM DE SERVIÇO, ficando sujeita, no que couber, às normas e condições